tahun 935 M di kota Qairawan dan meninggal pada tanggal 03 Rabiul al-Awwal

tahun 403 H/ 23 Oktober 1012 M. Kota Qairawan ialah kota yang menjadi pusat

dakwah, pengetahuan serta kebudayaan Islam. Awal mula pembentukan kota ini

oleh ‘Uqbah ibn Nafi’ (pimpinan tentara di masa Muawiyah yang menakhlukkan

Afrika Utara) digunakan sebagai pusat ibu kota. Dengan kata lain kota Qairawan

Berikut adalah daftar guru yang pernah mengajar beliau saat berada ditempat

keahiran maupun ketika merantau ke negara-negara Timur, mereka yaitu: di Afrika

Abu al-Abbâs al-Ibyâniy at-Tamîmiy (menurut satu sumber, wafat pada Tahun 352

H/967 M dan menurut pendapat yang lain beliau wafat pada tahun 361 H/971 M),

beliau adalah seorang faqih madzhab Syafi’i di Tunisia. Ibn Masrûr ad-Dibbâgh

(wafat pada tahun 359 H/969 M), beliau adalah yang paling berpengaruh di antara

guru-guru al-Qabisi yang lain. Abu ‘Abd Allah Ibn Masrûr al-‘Assâl (wafat pada

tahun 346 H/957 M), salah seorang ulama yang terkenal di antara ulama-ulama

Malikiyah di Qairawan. bn al-Hajjâj (wafat pada tahun 346 H/957 M). Abu al-Hasan

al-Kânisyiy (wafat pada tahun 347 H/958 M). Darrâs Ibn ‘Ismâ’îl al-Fâsiy, (wafat

pada tahun 357 H/967 M), seorang Faqih Madzhab ‘Asy’ari, beliau mengajar kitab

Ibn al-Mawwâz di Qairawan. Abu al-Qâsim Ziyâd Ibn Yûnus ay-Yahsubiy as-Sidriy

(wafat pada tahun 361 H/971 M), beliau adalah seorang yang sangat ahli dalam

bidang ilmu fiqh dan beliau menolak jabatan sebagai hakim karena menjaga sifat

kewaraannya. Ibn Zakrûn (wafat pada tahun 370 H/980 M), seorang faqih yang

zuhud, beliau telah menulis sejumlah tulisan yang khusus berkenaan dengan ilmu

syari’at dan tasawuf. Abu Ishâq al-Jibinyâniy (wafat pada tahun 369 H/979 M).

sedangkan guru al-Qabisi di Timur yaitu: Abu al-Qâsim Hamzah Ibn Muhammad

al-Kinâniy, seorang ulama Mesir. Dari beliaulah al-Qabisi menguasai kitab an-Nasâi.

beliaulah al-Qabisi menguasai kitab sahih al-Bukhâri. Abu al-Fath Ibn Badhân (wafat

pada tahun 359 H/969 M), seorang ulama di Mesir dan menjadi rujukan dalam ilmu

Qira’at. Abu Bakr Muhammad Ibn Sulaimân an-Na’âliy, seorang ulama Mesir. Abu

Ahmad Muhammad Ibn Ahmad al-Jurjâniy, dan Abu Dzar al-Harwiy (wafat pada

tahun 434 H), seorang faqih dalam Madzhab Maliki. (al-Qabisi, 1986)